1

2022年 9月 1日

各 位

アクセラレーションプログラム「KicSpace Accelerator」の開催および

参加企業の募集について（募集期間 9 月 1日～9 月 30日）

きらぼしグループの株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）は、「創業といえばきらぼし」の

具現化に向けた取組みの一環として、羽田イノベーションシティで運営するインキュベーション

施設 「KicSpace HANEDA（キックスペース ハネダ）」にて、将来性のあるスタートアップ企業

の事業化支援および成長支援を目的としたアクセラレーションプログラム（※1）「KicSpace

Accelerator（キックスペース アクセラレーター）」（以下、「本プログラム」といいます。）を

開催するとともに、以下のとおり参加企業を募集しますのでお知らせいたします。

きらぼしグループは、今後もグループ総合力を活かしたコンサルティング機能を発揮し、お客

さまの新しい価値を創造する“東京発プラットフォーマー”（※2）を目指すことで、社会課題解

決をはじめとする地域社会・地域経済の持続的成長への貢献等、ステークホルダーの皆さまのご

期待に応えてまいります。

※1「アクセラレーションプログラム」とは、スタートアップ企業を募集し採択した企業に対して短期間のメンタ

リング等を通じ、課題解決を行うことで事業成長の加速を支援するものです。

※2「東京発プラットフォーマー」は、東京都をはじめとした行政や羽田空港などの社会インフラ、またエンタメ

やスポーツ分野等の企業と連携し、ハブ機能を発揮することで、お客さまの新しい価値創造や社会課題解決

に貢献する地域のコーディネーターです。

■プログラム概要

目 的 採択企業の事業成長を促進

実 施 期 間 2022 年 11 月初旬～2023 年 3 月中旬（5 か月間）

実 施 内 容 メンタリング・勉強会・ピッチイベント等

主 催 きらぼし銀行

パートナーVC iSGS インベストメントワークス、ANOBAKA、Anri、サムライインキュベ

ート、ゼロイチキャピタル、ファストトラックイニシアチブ、ライフタイム

ベンチャーズ

後 援 東京都中小企業振興公社、日本政策金融公庫、三井住友海上火災保険、

羽田未来総合研究所

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 広報部長 大和田 健二

  （TEL 03－6447－5799）

2

■募集概要

募 集 期 間 2022 年 9 月 1 日（木）～2022 年 9 月 30 日（金）15:00

選 考 方 法 書類審査・面接審査

採 択 数 最大 4 社

応 募 方 法 募集ページ（https://kicspace-haneda.com/accelerator/）よりエントリー

※詳細は上記ページをご覧ください。

■「KicSpace HANEDA（キックスペース ハネダ）」について

「KicSpace HANEDA」は、羽田空港に隣接し、未来志向の新たな体験や価値を創出するまち

づくりを推進する HICity に開設したインキュベーション施設です。その立地を活かし、行政・大

企業との連携や国内外マッチングなどリアルとオンラインを融合した６つの機能の提供を通じて、

アーリーステージから IPO までの幅広いサポートを行い、世界に羽ばたくユニコーン企業の創出

を目指します。

※Digibata（デジバタ）

きらぼしコンサルティングが提供する、中小企業を取り巻くさまざまなビジネス課題をコミュニティで解決す

るオンラインビジネスコミュニティ。

以 上

所 在 地
東京都大田区羽田空港 1－1－4 羽田イノベーションシティ内ゾーン K４階

アクセス：京浜急行電鉄空港線、東京モノレール「天空橋」駅直結

利用可能時間 平日 9：00 ～ 19：00

面 積 241.34 ㎡（約 73 坪）

利 用 者 会員登録された方（会員基準等は別途ご案内します）

主 な 用 途
・コミュニティスペース（約 40 ㎡） ・各種イベントスペース（約 83 ㎡）

・商談／会議スペース（6 人部屋×1、4 人部屋×2）

（※）

https://kicspace-haneda.com/accelerator/